Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

Сургутский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛЯМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«23» сентября 2024 года                      № 905

О проведении в 2024-2025 учебном году социально-психологического тестирования

обучающихся в МБОУ «Ляминская СОШ», направленного на раннее выявление

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ

  Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Департамента здравоохранения

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 13.09.2021  № 1345/10-П-1209 «О

проведении в 2021-2022 учебном году социально-психологического тестирования

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, направленного на ранее

выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,

профилактических медицинских осмотров обучающихся и о признании утратившим

силу приказа от 16 сентября 2020 года № 1340/1298», с целью проведения в 2021-2022

учебном году социально-психологическое тестирование обучающихся в

общеобразовательных организациях Сургутского района, приказом департамента

образования администрации Сургутского района от 17.09.2021 № 577 «О проведении в

2021-2022 учебном году социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организациях, направленного на ранее выявление незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024-2025 учебном году социально-психологическое

тестирование обучающихся в МБОУ «Ляминская СОШ», направленное на раннее

выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ

(далее социально-психологическое тестирование) в соответствии с приложениями,

утвержденными приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и Департамента здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 13.09.2021 № 1345/10-П-1209 «О

проведении в 2021-2022 учебном году социально-психологического тестирования

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, направленного на ранее

выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,

профилактических медицинских осмотров обучающихся

2. Утвердить план мероприятий по проведению социально-психологического

тестирования, обучающихся в МБОУ «Ляминская СОШ» (приложение 2).

3. Назначить координаторами проведения социально-психологического

тестирования в МБОУ «Ляминская СОШ» заместителя директора Л.Г. Мустафина,

педагога-психолога Горину А.М.

4. Координаторам обеспечить:

 4.1. Свод результатов тестирования в период до трех календарных дней с

момента их получения.

4.2. Подготовку акта передачи результатов социально-психологического

тестирования и обеспечить его направление в департамент образования и молодежной

политики администрации Сургутского района.

4.3. При проведении социально-психологического тестирования

использовать Единую методику социально-психологического тестирования

обучающихся, разработанную Министерством просвещения Российской Федерации на

основании протокола Государственной антинаркотической комиссии от 11 декабря 2017

года № 35.

4.4. Принять меры по достижению 100% охвата несовершеннолетних

обучающихся МБОУ «Ляминская СОШ» в социально-психологическим тестированием.

4.5. Обеспечить конфиденциальность при проведении тестирования и

хранении результатов тестирования.

4.6. Обеспечить открытость проведения процедуры социально-

психологического тестирования обучающихся, предусмотрев создание смешанных

групп тестируемых (обучающиеся, родители, волонтеры, представители субъектов

профилактики, гражданского общества).

4.7. Обеспечить своевременное представление информации по проведению

социально-психологического тестирования.

5. Определить местом хранения результатов социально-психологического

тестирования МБОУ «Ляминская СОШ».

6. Назначить ответственным уполномоченным представителем за присвоение

индивидуальных кодов участников тестирования, которое делает невозможным

персонификацию данных педагога-психолога Горину А.М.

7. Обеспечить хранение списка индивидуальных кодов и соответствующих им

фамилий участников тестирования в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2007

№ 152-ФЗ «О персональных данных». Ответственный педагог-психолог Горина А.М.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой (до 01.09.2025 года).

Директор                                                                          Е.Г. Титова

С приказом ознакомлены:

__________/ Л.Г. Мустафина

_________/ А.М. Горина